המשמשת עד היום²²⁹. הרב יוסף אלגמיל²³⁰ מביא עדויות לפיהן כבר במאה החמש עשרה עברו להשתמש בחישובים במקום בתצפיות אמנם חישובים אלה מבוססים על חישובי התכנות הראיה ולא על חישובי מולד ממוצע ולכן הם קשים הרבה יותר לחישוב. בעמוד 106 מביא אלגמיל נוסח הקדמה ללוח לחמישים וחמש שנים (שנים ה'תצ"ה – ה'תק"ן 1735-1790) שנדפס כנספח לסידור תפילה קראי וכך נאמר שם:

ואע"פ שחשבון המולד אינו דעת הברור כמו הראיה, אמנם דעת ההקרבה, כי בזמן שלא נוכל לעשות בדעת הברור אזי נעשה בדעת ההקרבה, ולא יאמר שום אדם בראותו אלו המולדות כי אחר שראשי החודשים מסודרים ומוכנים ומזומנים לפני מה לי לרדוף ולבקש אחר הראייה ואקדש כמו שכתוב הנה, כי זה חוץ כוונת התורה...